ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LANG CHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT

V/v tham gia ý kiến vào phương

án Kế hoạch sử dụng đất năm

2025, huyện Lang Chánh.

Lang Chánh, ngày    tháng      năm 2025

Kính gửi:
  - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Lang Chánh;

  - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

  - Các chủ đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn huyện;

  - Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Luật Đất Đai năm 2024, UBND huyện Lang Chánh đã triển

khai thực hiện các quy trình để lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

Lang Chánh. Căn cứ khoản 3, Điều 70 Luật Đất đai năm 2024 và các quy

định tại Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai. Để có có sở hoàn thiện,

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, tổ chức thực hiện, UBND huyện Lang

Chánh đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các cơ quan chuyên môn

trực thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn; các chủ đầu tư dự án có sử

dụng đất trên địa bàn huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiên cứu

và tham gia ý kiến vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lang Chánh,

cụ thể như sau:

1. Nội dung tham gia ý kiến:

- Báo cáo thuyết minh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lang

Chánh (tóm tắt), trong đó có các chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục công trình

dự án, diện tích dự kiến chuyển mục đích sử dụng đất trong Kế hoạch sử

dụng đất năm 2025.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

(Có các file tài liệu đính kèm).

2. Hình thức tham gia ý kiến:

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến bằng văn bản,

gửi về UBND huyện Lang Chánh (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường).

Địa chỉ: Đường 15/02, khu phố Lê Lợi, thị trấn Lang Chánh, huyện Lang

Chánh, tỉnh Thanh Hóa.

3. Thời gian tham gia ý kiến: 20 ngày, kể từ ngày ban hành văn bản này.

4. Phối hợp tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến

4.1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Lang Chánh:

2

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quy định tại Điều 19 Luật Đất đai năm

2024 để nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với phương án Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 của huyện Lang Chánh.

4.2. UBND các xã, thị trấn

- Niêm yết công khai hồ sơ tại Mục 1 nêu trên tại Công sở xã, thị trấn;

tại Nhà văn hoá các khu phố, thôn, bản, làng trên địa bàn;

- Triển khai lấy ý kiến về phương án Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

của huyện Lang Chánh tại các Hội nghị của các xã, thị trấn; tổng hợp ý kiến

tham gia góp ý của Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã, thị trấn và

Nhân dân trên địa bàn về phương án Kế hoạch sử dụng đất năm 2025, gửi về

Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện trước ngày 03/4/2025.

4.3. Các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện Lang Chánh;

Các chủ đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn huyện

Kiểm tra, rà soát các công trình, dự án thuộc lĩnh vực của phòng,

ngành phụ trách hoặc được giao làm chủ đầu tư, là chủ đầu tư để tham gia ý

kiến; cập nhật bổ sung các thông tin liên quan đến công trình, dự án trong

phương án Kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

4.4. Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

Thực hiện đăng tải văn bản này kèm theo hồ sơ có liên quan lên Trang

thông tin điện tử của huyện theo quy định.

Đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư dự án có sử dụng đất;

các tổ chức, cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tiến

		2025-03-17T11:00:14+0700

		2025-03-17T11:19:21+0700

		2025-03-17T11:19:22+0700

		2025-03-17T11:20:11+0700